



„Budowniczy Iławy” Ryszard Kędzior opowiada swoją „Historię nieznaną” [ZOBACZ WYWIAD WIDEO]

data aktualizacji: 2019.12.25



Mieszkaniec naszego miasta, zwany "budowniczym Iławy" Ryszard Kędzior, sięga pamięcią do lat 50-tych. Jego wspomnienia to wycieczka do miasta nad Jeziorakiem w kilka lat po zakończeniu działań wojennych... Jak wtedy wyglądała Iława?

Większa wieś, zaledwie dwie ulice były brukowane: jedna - biegnąca z "białego" kościoła do dworca i druga - koło dzisiejszego więzienia. Tam, gdzie dzisiaj jest teren "Budowlanki", rosły kartofle i zboże. Taka Iława, dopiero dźwigająca się z powojennej ruiny, zapisała się w pamięci Ryszarda Kędziora. W wywiadzie wideo "Budowniczy Iławy", jak często jest nazywany mężczyzna, opowiada swoją "Historię nieznaną".

Po Iławy przyjechał w 1956 roku. Był w delegacji - jako pracownik Olsztyńskiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Miejskiego.

- To przedsiębiorstwo zaczęło po wojnie odbudowywać Iławę - wspomina Ryszard Kędzior, ówczesny kierownik budów w OPBM.

Nie ukrywa, że stan iławskiej infrastruktury z lat powojennych był bardzo skromny. Zrujnowany ratusz górował nad niemalże pustą przestrzenią w dzisiejszym sercu miasta. Podobnie okolice dworca - poza tym okazałym budynkiem i położoną w jego sąsiedztwie wieżą ciśnien nie było tu wtedy praktycznie niczego. Pod kierownictwem Ryszarda Kędziora w mieście rosły kolejne budynki mieszkalne, ale spod jego ręki wyszedł też... schron przeciwatomowy. Na pewno nie wszyscy iławianie wiedzą, że taki obiekt pobudowano w podziemiach niedaleko kamienicy położonej na rogu

Kościuszki i Grunwaldzkiej. Te i inne ciekawostki o powojennej Iławie - w wywiadzie wideo z "budowniczym Iławy", polecamy na Święta!

Iłavianin Ryszard Kędzior bywa nazywany "budowniczym Iławy". To on kierował pracami budowlanymi w mieście dźwigającym się z powojennej ruiny.

Fot. Kadr z filmu, źródło: YouTube/Info Iława.



Iłavianin Ryszard Kędzior o tym, jak wyglądała Iława po wojnie.

Źródło: YouTube/Info Iława.

Źródło:

<https://www.infolawa.pl/aktualnosci/item/59728-budowniczy-ilawy-ryszard-kedzior-opowiada-swoja-historie-nieznana-zobacz-wywiad-wideo>